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K endi başkanlık kampanya-
sı sırasında Rusya’yı ‘gücü-
nü kaybetmiş bir bölge ülkesi’ 

olarak tanımlayan Barack Obama, 
ABD seçimlerine müdahale ettiği ge-
rekçesiyle Rusya’ya diplomatik yaptı-
rım uygulamaya karar verdi. 35 Rus 
diplomat, ABD’den sınır dışı edilecek. 
Bu, Bill Clinton ve Boris Yeltsin ikilisi-

nin şakalaştığı medya toplantılarıyla 
resmen sona eren Soğuk Savaş’ın 2.0 
versiyonu. Bu kez ekonomik yaptı-
rımlar, siber savaşlar ve medya ope-
rasyonları daha da etkili. Putin ve 
Trump’ın ‘dostane ilişkiler’ kurmasını 
bekleyenler için, Soğuk Savaş 2.0’ın 
pek çok çatışmaya gebe olduğunu 
hatırlatmak gerek.
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5 yıl önce Ergenekon propagandası gerekçesiyle tutuklanan Ahmet Şık, 
bu kez PKK, DHKP-C ve FETÖ propagandası sebebiyle tutuklandı. İlk 
kez tutuklandığında ana akım medyada, merkez siyasette onu savu-
nacak kimseler vardı. Artık yok. İktidar, tek bir blok hâlinde Ahmet Şık 

ve diğer 150’ye yakın gazeteciyi, içeride tutmak istiyor. Ne için? Kendi 
bekası için.

Kemal Ay’ın haber yorumu 4 ve 5’te
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Zaman içinde iki lider arasındaki sürekli ge-
lişen dostluk soğuk savaşın geride kaldığına 
dair en güçlü sembole dönüştü. O günlerde 
Rusya’nın NATO’ya katılması bile konuşulu-
yordu.

PUTIN ÖYLE DEMIYOR!
Ancak, o dönemde KGB’nin dağılmasıyla ajan-
lık kariyeri sona ermiş ve Saint Petersburg be-
lediyesinde başkan yardımcılığı yapan Vladimir 
Putin için bu sürekli eğleniyor 
gibi görünen Clinton-Yeltsin 
ikilisi yeni bir dostluğun sem-
bolü değil, ABD’ye karşı yenil-
miş bir Rusya’nın aşağılanma-
sı anlamına geliyordu. Rusya 
artık ABD ile eşit bir güç de-
ğil, ikincil bir aktör ve ABD için 
kazanılması gereken yeni bir pazardan ibaret-
ti. SSCB’nin dağılmasını “20. yüzyılın en büyük 
jeo-stratejik felaketi” olarak tanımlayan Putin 

için tek kutuplu bir dünya ya da ABD’nin yörün-
gesine girmiş bir Rusya asla mümkün değildi.

1999’da iktidara geldiğinde ABD’yi karşısına al-
maya hazır bir ülkesi yoktu. Ancak, Putin’in ül-
kesinde sermaye ve basını yeniden organize et-
mesiyle birlikte Batı ittifakının üyesi bir Rusya 
senaryoları hızlı bir şekilde unutuldu. Ruslar 10 
yıl süren özgür ve demokratik Rusya dönemi-
ni kaos ve sefalet olarak tecrübe etti. Putin ise 

Rusya’yı eski gücüne kavuş-
turmaya kararlıydı. Putin Rus-
ya’sının ABD ile ilgili ilk büyük 
diplomatik krizi 2004’te yaşan-
dı. Ukrayna’da ‘Turuncu dev-
rim’ ile Ukrayna yüzünü AB’ye 
dönmüştü. Putin, George W. 
Bush’u Ukrayna’daki seçimlere 

müdahale etmekle suçladı. Gürcistan’da Avrupa 
yanlısı Saakaşvili’nin seçilmesi, Baltık ülkelerinin 
NATO’ya ve AB’ye katılması, Ortadoğu’da Rus-
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ya’ya yakın rejimlerin birer birer yıkılması Rus-
ya’nın rövanş alma isteğini daha da arttırdı. 

Putin’e göre ABD, ‘demokrasi’ anlatısıyla eski 
Sovyet ülkelerini birer birer Rusya’nın elinden 
alıyordu. 2012’de kazandığı seçimle ülkesinde 
mutlak bir hâkimiyet kuran Putin için artık yeni 
bir soğuk savaşı başlatmanın vakti gelmişti. 
Ancak, Soğuk Savaş versiyon 2.0’da konvan-
siyonel silahların yerini enformasyon ve siber 
savaş almıştı. 

‘NATO ITTIFAKINI ZAYIFLAT, AB’YI BÖL!’
Putin başta Russia Today’in amiral gemisi olduğu 
devasa medya yatırımlarıyla ABD ve Avrupa’da 
siyasi söylemi etkilemeye çalıştı. İlk yıllarında 
Rusya’nın propaganda kana-
lı olarak görülen Russia Today 
önce ismini RT olarak değiştirdi, 
daha sonra küresel bir izleyici kit-
lesine hitap edebilmek için yayın 
politikasını değiştirdi. Putin’in 
medyası kısa süre içinde küresel-
leşme karşıtı grupların, ana akım 
medyada yer bulamayan sol en-
tellektüellerin platformuna dönüşmüştü. 

Ancak, göçmen ve İslam karşıtı siyasal akım-
ların yükselişiyle birlikte Putin’in medya impa-
ratorluğu da keskin bir viraj alarak Avrupa ve 
ABD’de popülist sağ ve aşırı sağ kitlenin med-
ya platformu hâline geldi. Fransa’da aşırı sağcı 
bir siteden ABD’de beyaz üstünlüğünü savunan 
gruplara kadar onlarca ülkede sayısız medya 
yatırımının arkasında artık Rusya vardı. Aşırı 
soldan aşırı sağa keskin viraj çelişkili görün-
se de, Putin’in “NATO ittifakını zayıflat, AB’nin 
içindeki bölünmeyi arttır, Batı ülkelerinde mer-
kez partileri zayıflat” olarak özetlenebilecek 
stratejisine uygun bir editöryal çizgi izliyordu. 
Rusya’nın Ukrayna ve Suriye savaşındaki aske-
ri müdahalelerinde bu propaganda araçlarının 
ne kadar etkili olduğu bir kez daha görüldü.

SIBER SAVAŞIN TAMTAMLARI
Rusya ile ABD arasındaki ikinci cephe ise siber 
savaş oldu. Edward Snowden ABD’nin en bü-
yük siber istihbarat örgütü NSA’nın bütün sır-
larını ifşa edip Moskova’ya yerleşirken, ABD’nin 
on binlerce diplomatik belgesini ortaya çıkaran 
Wikileaks’in lideri Julian Assange RT’de haf-
talık talk-show programı yapmaya başlamıştı. 
Rusya destekli hacker saldırıları artık ABD’nin 

hemen hemen bütün devlet kurumlarını hedef 
alıyordu. 

2014 yılında Demokrat Parti’nin üst düzey yöne-
ticilerine yönelik siber saldırıların ardından ABD 
Başkanı Barack Obama resmi olarak Putin’i uyar-
dı. Ancak, gerginliğin büyümemesi için diplo-
matik yaptırımlar uygulamaktan kaçındı. Ancak, 
Putin’in agresif siber politikası en büyük meyve-
sini ABD Başkanlık seçimlerinde verdi. FBI, Rus-
ya’nın Hillary Clinton’un adayı olduğu Demokrat 
Parti’nin hizmet sunucularına 2015 ve 2016’da iki 
kez saldırdığını ve seçim kampanyasına damga 
vuran Clinton maillerinin tamamının Ruslar tara-
fından sızdırıldığını açıkladı. 

OBAMA, RUSYA’YI KÜÇÜMSEDI
“Putin’in bana karşı kişisel düş-
manlığı var” diyen Clinton ardar-
da patlayan mail skandalları ne-
deniyle Rusya’yla yakınlaşmayı 
savunan Trump’a karşı kaybetti. 
Obama, 2012’deki başkanlık se-
çimlerindeki rakibi Mitt Rom-
ney’nin “en büyük jeostratejik 

rakibimiz Rusya” sözleriyle istihza etmiş, so-
ğuk savaşın bittiğini ve Rusya’nın zayıflamış bir 
bölgesel güç olduğunu söylemişti. ABD seçim-
lerinin kaderini doğrudan etkileyen Putin, Oba-
ma’nın bu sözlerini tekzip etmiş oldu.

ABD ile Rusya arasındaki bu yeni soğuk savaşın 
son perdesi ise dün yaşandı. Beyaz Saray’da son 
günlerini geçiren Obama, Rusya’ya karşı yeni 
yaptırımları devreye soktu. ABD, bu yaptırım-
lar çerçevesinde 35 Rus diplomatik pasaport 
sahibini ‘istenmeyen kişi’ ilan etti. 2001’de 50 
Rus diplomatın sınır dışı edilmesinden bu yana 
uygulanan en ağır diplomatik yaptırım olan bu 
kararın tek hedefi Putin değil. Aynı zamanda, 
Rusya’yla yeni bir sayfa açmak isteyen Donald 
Trump’ın kucağına bırakılmış bir bomba. 

Seçim kampanyası boyunca Rusya’nın Clin-
ton’u hedef alan siber saldırılarını bildiği hal-
de sessizliğini korumayı tercih eden Obama, 
Trump’ı zor bir kararla başbaşa bırakmış oldu. 
Trump, ilk olarak “daha önemli konulara odak-
lanma ve ileriye bakma” mesajı verdi. Putin ise 
Obama’nın yaptırımlarına karşılık vermek yeri-
ne Trump’ın başkanlığını beklemeyi tercih etti. 
Trump-Putin ikilisiyle Soğuk Savaş 2.0’ın nere-
ye evrileceğini zaman gösterecek.

2. SAYFADAN DEVAM
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Soğuk Savaş 
versiyon 2.0’da 
konvansiyonel 

silahların yerini 
enformasyon ve 
siber savaş aldı.
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AHMET ŞIK, İKTİDAR AĞZI
KULLANMADIĞI İÇİN TUTUKLANDI

Ahmet Şık, tıpkı 5 yıl önce olduğu gibi, ‘te-
rör örgütü propagandası’ gerekçesiyle tu-
tuklandı. Terörle Mücadele Kanunu’nun 
(TMK) muğlâk maddelerinden birisi olan ‘te-
rör propagandası’ kavramı, hâkimler tarafın-
dan özellikle son günlerde muhalif gazeteci-
leri içeri tıkmak için kullanılıyor. Hangi terör 
örgütü peki? Size hangisi lazımsa... Ahmet 
Şık’ın avukatı, müvekkilinin hem PKK, hem 
DHKP-C hem de FETÖ propagandası yap-
maktan tutuklandığını açıkladı.

Birkaç gün önce Avukat Fidel Okan, Ahmet 
Şık’la ilgili yürütülen soruşturmada bir giz-
li tanığın, ‘İmamın Ordusu kitabını Ahmet 
Şık’a FETÖ yazdırdı’ dediğini aktarmıştı. Ger-
çekten de öyle oldu ve Ahmet Şık daha önce 
karşı karşıya geldiği Cemaat’in iktidar dilin-
deki karşılığı olan FETÖ’nün propagandasını 
yapmaktan tutuklandı.

NORMAL BİR HUKUK DEVLETİNDE…
Normal bir hukuk devletinde ‘terör propa-
gandası’ ciddi bir suçtur. Ancak bu suçu ispat 
edebilmek için, biraz uğraşmanız gerekir. Ön-
celikle propagandayı yapan gazeteciyi ciddi-
yetle takip etmeli, onun Yargıtay’ca da onay-
lanmış, hukuk tarafından tescillenmiş bir te-
rör örgütünün elemanları ile ‘propaganda 
aracı olduğunu ispatlayacak biçimde’ görüş-
tüğünü tespit etmelisiniz. Yani sadece yaz-
dıklarının ‘terör örgütüyle ilişkiliymiş gibi’ 

göstermesi yetmez.

Ancak normal bir hukuk devleti olmadığı-
mız için, savcılarımız dijital çağın gerekleri-
ne de uyarak, gazetecilerin Twitter paylaşım-
larını inceliyor, bazı tweet’lerin terör örgütle-
rinin tezlerine uygun olabileceğine, uymasa 
bile onların ‘işine yarayacağına’ hükmediyor 
ve bir dava dosyası oluşturuyorlar. Ahmet Şık 
mesela, attığı tweet’ler, yazdığı haberler ve 
yaptığı röportajlar sebebiyle tutuklandı.

PROPAGANDA MUĞLÂKLIĞI
‘Propaganda’ ciddi bir iş olduğu kadar, ço-
ğunlukla -eğer devlet tarafından alenen des-
teklenmiyorsanız- gizlilik içinde yapılan bir 
iştir bir de. Yani ulu orta, her mecrada, net bir 
biçimde yapmazsınız propagandayı. Sinsi-
lik gerektirir. Fikirlerinizi eğerek, bükerek ak-
tarırsınız. Oysa Ahmet Şık soruşturmasın-
da, her şey gayet açık. Eğer bir hâkim kafa-
sına takmışsa ‘suç’ uydurabilir ama yani he-
men her şey alenen ortada, ne anlatmak iste-
diği de belirgin.

Bir de tutukluluk hâli, sanığın delil karartma 
ihtimaline, kaçma şüphesine ve çeşitli baş-
ka hâllere dayanır. Burada, diğer 150’ye yakın 
gazetecide olduğu gibi, tutuklama bir ceza-
landırma biçimi. Bir çeşit, “Buna gücüm ye-
tiyor bak!” deme çiğliği. Son birkaç senedir, 
iktidarın “Ben iktidarım!” haykırışlarının so-

5 YIL ÖNCE
5 YIL SONRA
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Ahmet Şık’ın avukatı, müvekkilinin hem PKK, 
hem DHKP-C hem de FETÖ propagandası yap-
maktan tutuklandığını açıkladı.



31 ARALIK 2016 - 01 OCAK 2017 HAFTASONU 05 HABER YORUM
04. SAYFADAN DEVAM

mutlaşmış hâli bu tutuklamalar. Ahmet Şık’ın 
delil karartamayacağı ortada, zira bütün ‘de-
liller’ ayan beyan. Ama tutuklu, zira birileri 
öyle istiyor.

AHMET ŞIK NEDEN TUTUKLANDI?
O birilerinin neden Ahmet Şık’ın tutuklanma-
sını isteyebileceğine dair bir tahmin yürüte-
lim. Mesele aslında Can Dündar’a kadar da-
yanıyor. Erdoğan ve AKP ik-
tidarı, üzerine atılı bütün 
suçlamaları, “Güç savaşında 
yenik düşmüş bir Cemaat’in 
hezeyanları” olarak pazarla-
mak istiyordu başından beri. 
Can Dündar’a bu kadar öfke 
kusmalarının sebebi, MİT Tır-
ları meselesini manşet yap-
ması, haberin arkasında dur-
ması ve gittiği her yerde 
bunu anlatması.

Ahmet Şık’la ilgili problem de burada. “Yahu 
seni bu Cemaat içeri attı!” diye kuduruyorlar 
muhtemelen Ahmet Şık’ın attığı tweet’leri, 
yazdığı haberleri okurken. Şık’ın son ‘büyük 
hatası’ muhtemelen, 15 Temmuz darbe gi-
rişimiyle ilgili soru işaretlerini dile getirdiği 
yazı dizisi oldu. İktidarın ‘FETÖ tezleri’ni ol-
duğu gibi kabul etmeyen, arka planını araştı-
ran, bir şekilde hükümeti de işin içinde tutan 
her türlü görüşü, fikri cezalandırma yolun-
da bir ant içilmiş besbelli. ‘Yenikapı Ruhu’ di-
yerek Türkiye’den dünyaya ‘tek ses’ (her şey 
Cemaat’in suçu, ben masumum) vermek is-
teyen Erdoğan’ın CHP’ye olan öfkesi de, ben-
zer bir hayal kırıklığına dayanıyor. CHP’nin 
farklı ses çıkarması, özellikle dünyadaki plan-
ları bozuyor.

AHMET ŞIK İLK KEZ TUTUKLANDIĞINDA… 
Ahmet Şık ilk kez tutuklandığında, Cumhur-
başkanı Abdullah Gül inisiyatif alıp kararın 
yanlış olduğunu savunmuştu. CNN Türk, NTV, 
Habertürk gibi ana akım haber kanallarında 
Ahmet Şık’ı savunan gazeteciler vardı (Gerçi 
Ruşen Çakır, o dönemde NTV’den ayrılışının 
Ferit Şahenk’in kendisinden Şık-Şener mese-

lesindeki tutumu sebebiyle rahatsızlığı sebe-
biyle olduğunu anlatmıştı). Ahmet Şık’ın ilk 
tutuklandığı zaman, Ergenekon davaları yo-
ğun bir toplumsal baskıya maruz kalmış, hat-
ta Ergenekon davalarının meşhur savcısı Ze-
keriya Öz görevden alınmıştı (Gerçi bir ba-
kandan dinlediğime göre, Zekeriya Öz’ün 
alınma sebebi Şık’ı tutuklaması değil, Abdul-
lah Gül’e karşı ‘açıklama’ yayınlamasıydı).

Ahmet Şık ilk kez tutuklandı-
ğında, “Dava sulandırılıyor” 
endişesi ile geri adımlar atıl-
mış, o güne kadar darbe so-
ruşturmalarını destekleyen 
AB ve ABD’den kaygı duyan 
açıklamalar gelmişti (Üste-
lik Erdoğan’ın gidip Avrupa 
Parlamentosu’nda “Bazı ki-
taplar bombadan tehlikeli-

dir!” çıkışına rağmen).

İKTİDARIN TEK VÜCUTLUĞU
Şimdiyse ana akım medyada ne Ahmet Şık’ı 
savunacak bir gazeteci kaldı, ne de siyase-
tin herhangi bir kademesinde Ahmet Şık’la il-
gili ‘kaygılı’ olduğunu dillendirecek bir mer-
ci. AKP’liler en son Can Dündar’la ilgili AYM 
kararından sonra ‘iyi oldu’ diyecek oldular 
da, ağızlarının payını alıp hemen çark etti-
ler. Şimdi, Ahmet Şık’ın tutukluluğunun yanı 
sıra, hâlen gözaltında olan Tunca Öğreten 
ve diğer gazeteciler için, hatta dillendirilen 
500’den fazla gazetecinin soruşturması için 
‘tek vücut’ bir iktidar çıkacak karşımıza.

ABD’nin Meksika’ya karşı yürüttüğü savaşı fi-
nanse etmek için koyduğu adam başı vergi-
yi ödemediği için hapse giren Henry David 
Throreau’yu ziyaret eden özgürlükçü dostu 
Ralph Waldo Emerson’un “Henry, neden bu-
radasın?” sorusuna, “Waldo, sen neden bu-
rada değilsin?” cevabını vermesi gibi artık 
durumlar. “Ahmet Şık neden hapiste?” soru-
sunun bir anlamı yok belki de. Etrafımızdaki, 
etrafınızdaki insanlar bir bir alınıp bir hücreye 
tıkılırken, “Sen neden burada değilsin?” so-
rusunu düşünmek gerekir…

Etrafımızdaki, et-
rafınızdaki insan-

lar bir bir alınıp bir 
hücreye tıkılırken, 
“Sen neden burada 
değilsin?” sorusunu 
düşünmek gerekir…
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BAKAN HAKLI ÇIKTI!
Evet, Sayın Bakanımızın haklılığı ortaya çık-
mıştır. Son elektrik kesintilerinden halkımı-
zın çıkarması gereken tek ders de budur. Ne 
diyordu sayın bakanımız: “Dünya medeni-
yetinin tamamı nükleer enerji konusun-
da tartışmasız kendi ülkelerinde ve ener-
ji portföylerinde kullanıyor. Bu çerçevede 
bizim öncelikli amacımız kaynak çeşitlen-
dirilebilirliği noktasında nükleer enerjiyi 
portföyümüze katmak.” 

Dünya medeniyeti tabiri Sayın Bakana ait. 
Burada çok anlamsız durmasının üzerinde 
durmayacağım bunun da hikmetini ileri de 
mutlaka anlayacağızdır. Sayın Bakan dokto-
ra tezinde her ne kadar yenilenebilir  ve al-
ternatif enerjinin Türkiye için olmazsa ol-
maz olduğunu iddia etse de doktora tezinin 
kendisi ile ilgisi olmadığı, hocası tarafından 
yazıldığı belli olduğundan bu yüzden asla 
sorumlu tutulamaz.

Eğer nükleer enerjiye geçmiş olsaydık asla 
elektrik kesintileri yaşanmazdı. Nokta. Ha-
disenin teknik kısmını açıkladıktan sonra 
işin sosyolojik kısmına geçelim.

HÜKÜMET ALEYHİNE TWEET!
İşte bu millet böyledir, hani hep denir ya, 
cebine dokunmadan asla ses vermez. Bir 
kez daha görüyoruz ki birkaç saat elektrik-
siz kalıp üşüdüğü zaman babasını bile tanı-
mamıştır. Geçenlerde açılan Avrasya Tüne-
li, hemen akabindeki Ilgaz Tüneli ve daha 
birçok yatırımı görmezden gelip iktidar ve 

hükümet aleyhine tweet atabilme cesare-
ti göstermiştir. Ülkede kan gövdeyi götürür-
ken, ülkenin evlatları diri diri yakılırken, hala 
nerede oldukları bile bilinmiyorken, bir sürü 
rezalet ve yozlaşma peşi sıra yaşanırken 
sessiz kalan yazar çizerlerimiz elektrikleri 
kesilince bir anda kamu adına soran ve sor-
gulayan birer birey halini almışlardır. Elekt-
rikleri gelip telefonlarını şarj edince de “Pa-
dişahım çok yaşa!” demeye devam ede-
ceklerinden şüpheniz olmasın.

Bu arada elektrik kesintileri ile ilgili orga-
nize bir sabotaj ve “FETÖ” iddiaları ciddi-
yetle araştırılmalıdır. Seçim zamanı ülkenin 
20 yerinde aynı anda elektrik kesintilerin-
den tecrübe ettik ki böyle bir şey mümkün-
dür asla seçenek dışı değildir. Ancak ben 
burada “FETÖ” ihtimalini pek ciddiye almı-
yorum. Kanlı ve vahşi 15 temmuz günü tele-
vizyonların ya da herhangi bir stratejik ku-
rumun elektriklerini bile kesmeyi akıl ede-
meyen, Türksat’a dokunamayan, GSM şebe-
kelerinin ve internetin eskisinden daha hız-
lı bir şekilde işlemesine engel olamayan bir 
“FETÖ”nün bunu becerebilecek bir zekada 
olduğunu sanmıyorum. 

ÜST AKLA BİR DAHA BAKILSIN
Fatih Tezcan gibi iktidar kalemlerinin or-
talama IQ’sunu temsil eden arkadaşımı-
zın ifade ettiği gibi bir üst akıldan şüphe-
leniyorum. Elektrik tesislerimizde milli ya-
zılım kullanma konusunda çok hassas ol-
malıyız. Geçen gün nedense yine Saray’da 

BARBAROS J. KARTAL 
BarbarosKartal@Tr724.com
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yapılan Tübitak Bilim Ödülleri’nde Sayın 
Cumhurbaşkanı’nın anlatmaya çalıştığı gibi 
milli bir bilime ihtiyacımız vardır.

İzmir’de yollarda iki karış su biriktiğinde ya 
da İstanbul’a iki karış kar düştüğünde 10 
manşetini buna ayıran ve bir vesile bulup Sa-
yın Bakanımızın fotoğrafını yayımlamak için 
yarışan yayın organlarımızın İstanbullunun 
titremesi karşısında haber bile yapamıyor 
oluşu artık şaşırmayacağımız bir durumdur.

HANEDAN’DAN HABERLER...
Hazır damat demişken hanedanımızın genç 
üyelerinin bu haftaki yoğun çalışmalarından 
bahsetmemek olmaz. 

Sayın Bilal Erdoğan mütevelli heyeti içeri-
sinde olduğu İbn-i Haldun Üniversitesi he-
yeti ile birlikte babasını ziyaret etti. Malum 
İbn-i Haldun, hükümdarlıkları insan ömrü-
ne benzeten ve aşama aşama bunları an-
latan bir âlim. Son aşama diye anlattıkla-
rı pek benziyor günümüze. İsraf ve şatafat 
dönemi dediği son aşamada İbn-i Haldun, 
Hükümdar’ın satın aldığı ordu ve bürokrasi-
yi elinde tutmak için ekonomiyi çökertme-
sini falan anlatıyor. İnşallah adını okullarına 
verdikleri bu bilgini okuyup nasiplenirler.

CHİCAGO’DA DOMBIRA!
Bir diğer hanedan 
üyemiz Sayın Sü-
meyye Erdoğan 
Bayraktar ve dev-
lete İHA satan eşle-
ri Chicago kentin-
deydiler. Sümeyye 
Erdoğan Bayraktar, 
ICNA-MAS’ın (Ame-

rikalı Müslümanların kurduğu iki sivil top-
lum kuruluşu) yıllık konferansında bir ko-
nuşma yaptı. Türkiye’den gelen tek konuş-
macı kendisi değildi. İlnur Çevik’ten abisi-
ni Boğaziçine rektör yapan milletvekiline, 
SETA’dan AKP kadın kollarına kadar birçok 
konuşmacı daha oradaydı. 

Sümeyye Erdoğan Bayraktar besmele ile 
başladığı konuşmasına iPad’inde yazı-
lı metni okuyarak devam etti. Erdoğan hem 
Amerika’da okumuş hem de bir İmam Ha-
tipli olmanın hakkını fazlasıyla verdi. Ame-
rika yıllarını hayatının en güzel yılları olarak 
anlatırken Remzi Gür’den bahsetmemesi 
hoş olmadı. Cemaat ile ilgili tahmin edebi-
leceğiniz her gün babasından ve medyala-
rından duyduğumuz  iddia ve iftiraları tane 
tane dile getirdi. Tabii o kadar suikast giri-
şimlerinden kurtulan birisi için gayet nor-
mal bunlar. 

Tam konuşması bitti, teşekkür faslı gelince 
birden ‘Dombıra’ çalmaya başlamasın mı! 
Bir anda konferansın ciddiyeti, ağırlığı ulus-
lararası konuşmacılar vs kayboldu gözüm-
de. Dedim bakayım bir Dombıra çalmak kaç 
para. Hemen sponsorlara gitti gözüm. Da-
madın maillerinde sıkça geçen ve Erdoğan 
Ailesi’nin Amerika’daki örgütlenmesinin ta-
şeronu ve sponsoru olduğu anlaşılan milli 
havayolu kuruluşumuz etkinliğin sponsorla-
rındanmış meğer. 

Sümeyye Erdoğan Bayraktar o kadar iddia-
yı dile getireceğine kendisi için ortaya atılan 
minik bir iddiaya cevap verse bütün söy-
ledikleri aslında daha inandırıcı olacak. 17 
Aralık sabahı Ankara’dan İstanbul’a alelace-
le neden gitti? Gidince ne yaptı? Neden bi-
rileri ısrarla “Sümeyye geldi mi?” diye so-
rup durdu?

***

Neyse şimdilik bu kadar, ‘Hanedan’ dizimiz 
2017 yılında da devam edecek nasılsa.

Bir yılı daha bitiriyoruz. İnanarak dilemesek 
de inşallah yeni yıl ülkemize barış, demok-
rasi ve huzur getirir. Hapisteki her kesim-
den masumların kurtuldukları yıl olur. Ma-
dem Allah “ol” der ve olur her şey, ümitsiz-
likle yaşamaya hakkımız yok.

Herkese mutlu yıllar.
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Bu tür haberler günümüzde Avrupa şehirleri için 
hayli sıradan hâle gelmeye başladı. Yaşlanan Av-
rupalıların en büyük korkularından birisi, evde 
tek başlarına ölmek ve uzun süre bulunamamak.

2060’TA NÜFUSUN YÜZDE 30’U  
65 ÜSTÜ OLACAK
Avrupa Birliği (AB) İstatistik Dairesi’nin verile-
rine göre, bugün 495 milyon olan AB nüfusu, 
2035 yılında 521 milyonu bulacak. 2060 yılında 
ise nüfus 506 milyona düşecek. Doğum oranının 
giderek azaldığı Avrupa’da refa-
hın devam etmesi için dışarıdan 
gelecek iş gücüne ihtiyaç duyu-
lacak. 2035 yılından itibaren, dı-
şarıdan gelen göç de nüfus artı-
şı için yeterli olmayacak. Doğum 
oranının daha da azalmasıyla 
yaşlı nüfus toplumda iyice be-
lirginleşecek. Yaşam süresinin 
uzamasından dolayı 2060 yı-
lında Avrupa nüfusunun yüzde 
30’u, 65 yaşın üzerinde olacak.

Bu istatistiklerin günlük yaşam-

daki karşılığı da, yaşlanan Avrupalı vatandaşların 
kaygılarının giderek artması. ‘Yalnız ölüm’ bun-
lardan sadece biri. Avrupa’daki göçmen karşıt-
lığının önemli sebeplerinden birisi de, nüfusun 
azalması ve azınlığa düşme korkusu.

Danimarka’da bugün 65 yaşından büyüklerin 
nüfusa oranı 15,6 iken, 2035 yılında yüzde 25’e 
çıkacak. Bugün Avrupa’nın yüzde 4,4’ü 80 yaşın 
üstünde. Bu oran da 2060 yılında yüzde 12’ye 
yükselecek. Bu durum emeklilik yardımlarını da 
etkiliyor. Günümüz Avrupa’sında 4 kişi, vergile-

riyle bir emekliye bakarken, 52 
yıl sonra iki çalışana bir emek-
li düşecek. Böylece gelecekte, 
yaşlılar için sosyal yardım im-
kânlarının azalması ihtimali de 
yükselecek.

YILDA 8 BIN KIŞI ‘YALNIZ’ 
ÖLÜYOR
Avrupa’nın küçük ülkelerinden 
biri olan Danimarka’da insan 
gücüne ihtiyaç duyulan mes-
lek sayısı hızla azalırken, sağlık 

Avrupa’daki 
göçmen 

karşıtlığının 
önemli 

sebeplerinden 
birisi de, 
nüfusun 

azalması ve 
azınlığa düşme 

korkusu.
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YAŞLILARIN EN BÜYÜK KORKUSU

“İsveç’te 70 yaşında bir kadının öldüğü 4 ay sonra anlaşıldı. Devlet 
televizyonu SVT’nin haberine göre, Helsingborg şehrinde yaşayan 70 
yaşındaki emekli kadının cesedi, daireyi boyamak için gelen işçiler 
tarafından bulundu. Ülkede, yalnız ölümlerin artması İsveçli yetkilileri de 
endişeye sevk ediyor.” 



sektöründe büyük bir işgücü açığı yaşanıyor. 5 
milyonluk ülkede 15 bin sağlık çalışanı açığı var. 
Özellikle ülkede hasta bakıcı bulmak giderek 
zorlaşıyor. Aile bireylerinin farklı yerlerde yaşa-
masıyla yaşlılar için yalnızca belediyeler devreye 
giriyor. Hasta bakıcılar düzenli olarak yaşlıları zi-
yaret ediyor. Bu hayli maliyetli bir hizmet ancak 
‘Refah Devleti’ olmanın gerekliliklerinden de bi-
risi.

Olayın maddi boyutu yanında bir de ‘insani’ bo-
yutu var. Yılda ortalama 8 bin yaşlı, hayata ‘yal-
nız ölümle’ veda ediyor. Bu ölümleri trajik hâle 
getiren ise bazı yaşlıların öldüğünden günler, 
haftalar, hatta aylar sonra haberdar olunması. 
Kapısını çalacak bir yakını bulunmayan yaşlıla-
rın evine belediye tarafından bakıcı gönderilmi-
yorsa, bu kişilerin öldüğü ancak ‘tesadüfen’ fark 
ediliyor. Ya posta kutusunun günler sonra mek-
tupla dolmasıyla ya da evde beslenen kedi veya 
köpeklerin açlıktan çıkardıkları seslerle… 

Yetkililerden anne-babalarının ölüm haberi-
ni alan kimselerin hemen cenazeye koşacağını 
bekliyorsanız, yanılıyorsunuz. Yalnız ölen 8 bin 
kişinin aile yakınları, çoğu zaman işe yarar eş-
yaların adreslerine gönderilmesi dışında bir şey 
yapmıyor. 

YAŞLILAR ARASI ‘TELEFON ZINCIRI’
Danimarka’da yalnız ölmekten ve akrabaları ta-
rafından terk edilmekten korkan yaşlılar, çözü-
mü de dayanışmada bulmuş. ‘Telefon zinciri’, bu 
dayanışmanın örneklerinden. Şu anda yaklaşık 2 
bin yaşlı, bu zincirin bir halkası. Yaşlılar her gün 
birbirlerini arıyor. Karşı taraftan gelmeyen her 
‘Alo’ sesi, bir kişinin daha öldüğünü gösteriyor. 
Diğer yaşlılar hemen yetkilileri arayıp durumu 
iletiyor. Böylece, ölüme yalnız gidenin cenazesi 
haftalar veya aylarca beklemeden yetkililer tara-
fından kaldırılıyor.

Bir de yalnız ölmekten korkanlar için ‘kiralık re-
fakatçi’ hizmeti sunan şirketler var. Bunlardan 
birisinin kurucusu Anne-Mette Harder, hastane-
lerde ölümü bekleyenlerin en az yüzde 30’unun 
son saatlerini evinde geçirmeyi arzuladığını 
söylüyor. Sorunun ciddi olduğunu belirten Har-
der, “Özellikle kanser hastaları, uzun tedaviler-
den sonra yolun sonuna geldiğini gördüğünde 
hastaneden ziyade evinde ölmek istiyor. Bunun 
önündeki en büyük engel ise evinde kendisine 
bakacak birinin olmaması. Devlet, 24 saat evde 
bakıcılık sistemini kabul etmediği için bu insan-
lar çaresiz bir şekilde hastane odasında ölümü 

bekliyor. Kurduğumuz firma ile bu isteğe cevap 
vermek istiyoruz” diyor. 

Son saatlerini yaşayan birinin en büyük arzusu-
nun tutacağı bir sıcak el olduğunu vurgulayan 
Harder, “Ölümü bekleyenleri teselli edecek ko-
nuşmalar yapıp huzurlu bir son için çalışıyoruz” 
sözlerini kullanıyor. Bu hizmeti yalnızca yalnız 
yaşayanlar değil geceleri hasta bakıcılığı yap-
mak istemeyen ya da işleri sebebiyle yapama-
yanlar da tercih ediyor.
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AVRUPA’DA  
ORTALAMA  

YAŞAM  
SÜRESI

Ülke 1950 2010 2050
Norveç 73 81 86
Izlanda 72 82 86

Hollanda 72 81 85
Isveç 72 82 85

Danimarka 71 79 84
Isviçre 69 83 87

Ingiltere 69 80 85
Belçika 68 80 85

Almanya 68 81 85
Fransa 67 82 86

Çek Cum. 67 78 83
Irlanda 67 81 85
Italya 66 82 86

Avusturya 66 81 86
Finlandiya 66 80 85

Lüksemburg 66 80 85
Yunanistan 66 80 84

Malta 66 80 85
Ispanya 64 82 86

Macaristan 64 75 81
Bulgaristan 62 74 79

Polonya 61 76 81
Romanya 61 74 80
Portekiz 60 80 84
Türkiye 48 74 80
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İnsan olmak zordur. İnsan kalabilmek ise çok 
daha zor… Bu yüzden olsa gerek Anadolu’nun 
gönül mimarlarından Alvarlı Efe Hazretleri sü-
rekli “Allah bizi insan eyleye!” diye dua eder-
miş. 

Normal şartlarda bir insanın ne kadar “insan” 
olduğunu anlamak kolay olmayabilir. Ama ola-
ğanüstü şartlar kimin ne kadar insan olduğu-
nu da eleveren enteresan süreçlerdir. Çünkü, o 
meşhur sözde ifade edildiği gibi, hakikaten de, 
insanların gerçek karakterleri istisnai durum-
larda ortaya çıkıyor.

Bunları bana düşündürten, 2016 yılı-
nı Almanya’nın 1934 yılı şartlarında bitiren 
Türkiye’de sanki her şey normalmiş gibi dav-
rananların aymazlığı oldu. Çok üzülerek söyle-
meliyim ki, “Hababam Sınıfı”ndaki “Badi Ek-
rem” tiplemesiyle taa 1975’ten beri hayatımızın 
bir parçası haline gelen Türk sinemasının dev-
lerinden Şener Şen de, sayıları on milyonları 
bulan aymazlar kafilesindeki yerini aldı.

HAYATININ UTANÇ VERİCİ BİR FASLI OLARAK 
HATIRLAYACAK…
Her gün geceyarıları evleri basılarak gazeteci-
lerin, akademisyenlerin, aydınların, siyasetçile-
rin, sanatçıların, öğretmenlerin, hayırseverle-
rin, evhanımlarının tutuklandığı hoyrat bir dik-
ta rejimi altında zulmün her türü zirve yapmış-
ken, bu düzenin baş aktörü Erdoğan’ın elinden 
ödül almak Şener Şen gibi toplumun büyük 
saygı gösterdiği bir sanatçıya hiç mi hiç yakış-
madı. Tarihe nasıl bir iz bırakacağından adeta 
habersizmişcesine yer aldığı Erdoğanlı fotoğraf 
kareleri, hiç şüpheniz olmasın ki, ileride kendi-
si tarafından da hayatının en utanç verici faslı 
olarak anılacaktır.

Şener Şen, ödül kabul konuşmasında, 
“Hikâyeler hayatı nasıl yaşayabiliriz konusun-

da bize yol göstericilerdir. Ben canlandırdı-
ğım karakterleri, iyiye ve doğruya hizmet et-
mesi için özenle seçtim. Bir aktör için intihar 
sayılabilecek uzun yıllar istediğim hikâyeyi 
bekledim. İyiyi, doğruyu ve güzeli arayan 
toplumların her zaman barış içinde yaşayaca-
ğına inandım. Bu ödülü toplumsal barışımıza 
bir katkısı olması umudu ile kabul ediyorum” 
diyordu. 

Belli ki halkın gönlüne taht kurmuş gerçek bir 
sanatçı için asıl intiharın o an yaptığı şey ol-
duğunun farkında değildi. Ama kendisini “Bu 
ödülü toplumsal barışımıza bir katkısı olma-
sı umudu…” vurgusuyla kabul ettiğini söyle-
mek zorunda hissetmesi, aslında ne yapmak-
ta olduğunun bilincinde olduğunun bir işareti 
olarak da kabul edilebilir. Feleğin çemberinden 
geçmiş 75 yıllık uzun bir hayat tecrübesinden 
sonra, toplumsal barışı dinamitleyenin, ülke-
de huzur ve güvenin en büyük katilinin toplu-
ma attığı kin, nefret ve düşmanlık tohumlarıyla 
Erdoğan’dan başkası olmadığını Şener Şen’in 
bilememe olasılığı var mıdır? 

ELIA KAZAN VE MARLON BRANDO 
GİBİ OLAMAMAK…
Hâlbuki Elia Kazan ve Marlon Brando örnekle-
rinde olduğu gibi büyük bir sanatçı olmak bü-
yük bir insan olmayı da gerektirir. Kayseri Ger-
mir kökenli Rum bir ailenin çocuğu olan Elia 
Kazan, iyi bir eğitmen, efsanevi bir yönetmen, 
büyük bir sanatçı ve büyük bir insandı. 20. 
yüzyılın en önemli sinema oyuncusu olarak 
gösterilen Marlon Brando başta olmak üzere 
pek çok önemli aktörün eğitiminde rol almış-
tı. Şahane filmler yönetmiş ve en iyi yönetmen 
dalında iki kez Oscar Ödülü kazanmıştı. İşte bu 
Kazan, ABD’de hastalıklı cadı avcılığının zir-
ve yaptığı McCarthyism yıllarında yerini karak-
tersiz muhbirlerin arasında değil, ahlaksız cadı 
avcılarının arasında değil, hedefe konulanlar 

AKİF UMUT AVAZ
aUmutAvaz@Tr724.com
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arasında almıştı. 1952’de Amerikan Karşıtı Faa-
liyetleri İzleme Komitesi tarafından sorgulanan 
Kazan, buradaki ifadelerinden ötürü de ağır 
bir lince uğramıştı. 

Elia Kazan’ın talebelerinden Marlon Brando da 
inançlarını çıkarlarına feda etmeyen büyük sa-
natçılardandı. Hollywood’un sorunlu ilişkilerine 
meydan okuyan Brando, “Hala Hollywood’da 
bulunmamın tek nedeni parayı reddedecek 
ahlaki cesaretimin olmayışıdır” diyecek kadar 
cesurdu. 1972’de “Baba” filmiyle aldığı Oscarı 
reddedecek kadar da asiydi. ABD’nin Kızılderi-
lilere uyguladığı politikayı protesto etmek için 
2. Oscarını almaya dahi gitmemişti. Kızılderi-
li ve siyahların hakları için aktif çalışan Bran-
do, Hollywood’un Kızılderililere karşı tutumunu 
pek çok yollarla protesto etmiş, pekçok düş-
man edinmişti. Ne devrin, ne içinde bulunduğu 
sektörün kodamanlarının dümen suyuna gir-
meye tenezzül etmemişti.

Maalesef her sanatçı Elia Kazan ve Marlon 
Brando gibi olamıyor. Dikta rejimlerinin bir 
parçası haline gelmekten kaçınmak ya da daha 
da önemlisi zulüm furyasına karşı çıkabilmek 
onuru herkese nasip olmuyor. Öndegelen sa-
natçı ve aydınlar gibi köklü geçmişi ve gele-
neği olan koca koca kurumlar bile yakasını bu 
furyadan kurtaramayabiliyor. Mesela, 18 Ekim 
1386 tarihinde kurulan Almanya’nın en eski 
üniversitesi Heidelberg’in başına gelen gibi. 

‘ÖĞRENME KİTABI DAİMA AÇIKTIR’DAN 
KİTAP YAKMAYA…
Yüzyıllar boyunca “Öğrenme kitabı dai-
ma açıktır” sözünü motto olarak benimse-
yen Heidelberg Üniversitesi’nin 1933’ten itiba-
ren Hitler’e destek vermekle, yüzlerce akade-
misyeni ve öğrenciyi okuldan uzaklaştırmak-
la kalmayıp Üniversite Meydanı’nda kitap ya-
kar hale gelebileceğini kim tahmin edebildirdi 

ki? Giriş kapısı üzerindeki “Yaşayan Ruh” ya-
zısını bile “Alman Ruhu” ile değiştiren bu üni-
versite, o dönem yaptıklarının ve özellikle de 
100 binin üzerinde zihinsel engellinin katliyle 
sonuçlanan Hitler’in öjenizm ve ötenazi politi-
kalarına destekte başı çekmesinin utancını bu-
gün bile yaşıyor. 

Aydınların, sanatçıların, köklü kuruluşların isti-
nai dönemlerde kendi ahlaki varlıklarını inkâr 
ederek, birer zulüm aygıtına dönüşen döne-
min despotlarına nasıl payanda oldukları-
nın örneklerini saymakla bitiremeyiz. Fatha-
li M. Moghaddam’ın “Diktatörlüğün Psikoloji-
si – The Psychology of Dictatorship” kitabında 
tanımladığı şekilde, demokrasi-diktatörlük sar-
kacının uçları arasında gidip gelen Türk siyasi 
tarihinin değişik evrelerinde olduğu gibi, dik-
tatörlüğün pençesine düşmüş Almanya, İtalya, 
Portekiz, İspanya, Şili, Arjantin, Rusya, Çin ve 
benzeri pek çok ülkenin tarihi bunun örnekle-
riyle doludur.

Ülke yönetiminin demokrasi mi yoksa dikta-
törlük mü olduğuna dair basit bir test öneren 
Moghaddam, herhangi bir vatandaşın yaşadı-
ğı şehrin sembol bir meydanına çıkarak yöne-
timi eleştirmek yoluyla mevcut durumu kolay-
ca test edebileceğini söylüyor. Vatandaş şa-
yet tutuklanma, hapse atılma ve fiziksel şid-
dete uğrama korkusu olmadan bunu yapabi-
liyorsa sarkaç demokrasiden yanadır, diye de 
ekliyor. Değil meydana çıkmak, en son gaze-
teci Ahmet Şık örneğinde olduğu gibi, sadece 
eleştirel bir Twitter mesajından dolayı insanla-
rın evlerinin güneş doğmadan basılarak gözal-
tına alındığı bir ülkede böyle bir teste ihtiyaç 
var mıdır dersiniz? 

NESİLDEN NESİLE AKTARILAN ÇARESİZLİK…
Şener Şen gibi efsanevi sanatçıların bile uyum 
gösterme çabasına giriştiği diktatörlüklerin 
özelliklerini sıralayan Moghaddam, seküler dik-
tatörlerin de varolduğuna sıkça değinmekle 
birlikte, dini istismar eden, orduyu kendine si-
per eden diktatörlüklere daha fazla odaklan-
mıştır. Moghaddam’a göre daha büyük tehlike 
ise, ebeveyinlerin karşı çıktıkları diktatörlükleri 
çocuklarına kabul ettirme telaşesidir. Diktatör-
lükle yönetilen ülkelerde, diktatörlükten nefret 
eden ve gerçek bir demokrasinin hayalini ku-
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ran birçok ebeveynin, çocuklarına daha iyi fır-
sat kapıları açabilmek için, onları dikta rejimine 
uyum göstermeye teşvik etmeleri sıklıkla yaşa-
nır. Bu hal, diktatöre karşı çıkmama dürtüsünü 
nesilden nesile aktarmış olur.

Zaten bir süre sonra ortalığa bir ölüm sessizliği 
hâkim olur ve Moghaddam’ın ifade ettiği gibi, 
“diktatör, hangi konu hakkında ne söylemiş 
olursa olsun kutsal gerçek muamelesi görür.” 
Moghaddam, Sigmund Freud’un “İnsan kala-
balıklarını tutkuyla bir araya getirmek daima 
mümkündür, yeter ki, onlara öfkelerini kusa-
bilecekleri başka kalabalıklar gösterin” sözü-
nü haklı çıkarır şekilde, zalim diktatörü halkın 
gözü kapalı desteklemesi için 
iç-dış tehdidin abartılması-
nın kaçınılmaz olduğunu kay-
deder. Erdoğan’ın uydurduğu 
“FETÖ” ve benzeri düşman-
larla sürekli yapmakta olduğu 
da bu değil midir zaten?

KOŞAR ADIM TOPLU AKIL 
TUTULMASINA DOĞRU…
Amaç bellidir: Dikta rejimi ile 
ilgili düş kırıklıklarının; öteki-
leştirilen hedeflere yönlendi-
rilerek savuşturulması... Reji-
me öfke ve saldırganlığın, gü-
nah keçileri üzerinden giderilmesi… Karşıt gö-
rüş fikrinin, ölümcül günah düzeyinde tabulaş-
tırılması… Bu çifte standartlar ve boyun eğme-
lerin sonunda ahlakın aşınması ve sonucunda 
Nazi rejimi benzeri bir düzen yaratmaya dek 
varan bir toplu akıl tutulmasının yaşanması… 

Kitabında hedef gruplara yöneltilen saldır-
ganlığın yanı sıra kurgulanmış ve abartılmış 
dış tehditler taktiğini de inceleyen Moghad-
dam, şöyle der: “Bu taktik, milliyetçiliğin ve 
savaşçı siyasetin -militarizm- yanı sıra ortak 
çıkar gruplarının kaynaşmasıyla da ilişkili-
dir. “Bakın düşman kapımızda!” korkusunun 
sürekli taze tutulduğu aşırı milliyetçilikle ve 
militarizmle beslenen bir atmosferde, kural-
lara körü körüne riayet ve boyun eğme dav-
ranışları had safhaya çıkabilirken, bireyler 
arzu edilen toplum tablosuna uymaya zor-
lanabilirler. Diktatör ve yandaşları, saldırıla-
rı “ötekiler” olarak tanımladıkları hedeflere 

yönlendirme stratejisi olarak, sürekli dış ve 
iç düşmanlar yaratırken, toplumu kendi yö-
netim şekillerine uygun bir hizaya gelmeye 
zorlarlar.” 

ERDOĞAN’IN ‘ELİT SAVUNMA HATTI’
Tüm diktatörlüklerin özünü kayıtsız şartsız 
“itaat ve uyum” arayışının oluşturduğuna işa-
ret eden Moghaddam, diktatörlüğü kişisel bir 
davranış tarzı olmaktan ziyade politik bir sis-
tem olarak ele alır. Diktatörlüklerde ideoloji-
lerin yaşamsal öneme sahip bir rolü olduğunu 
kaydeden yazar, “Egemen güçleri meşru kı-
lan sahte bilinç ve sahte ideolojiler, diktatör-
lüklerde güçlü elitin üyelerini bir arada tut-

mak açısından büyük önem 
taşırlar… Diktatörlükler-
de ideolojinin rolü, yöneten 
elitleri sıkıca kaynaştırmak, 
adeta tek vücut haline ge-
tirmektir ki böylece toplumu 
kontrol altında tutmak için 
kaba güç kullanırken yaptık-
larını meşru ve haklı görebil-
sinler,” saptamasında bulu-
nur.

Diktatörlüğün dayandı-
ğı elitin ortak bir ideoloji 
(Türkiye’de daha ziyade men-

faat) çevresinde şekillenen kenetlenme sa-
yesinde ayakta durduğunun altını çizen Mog-
haddam, diktatörlüğü çökertmenin yolunun 
da aynı yerden geçtiğini söyler. Bu yolu şöy-
le tarif eder: Bir karşı elit yaratılmasına des-
tek olarak iktidar elitinin ideolojik kenetlen-
mesine meydan okuyan, iktidar elitinin taba-
kalarını ayırıp uzaklaştıracak her yol mutlaka 
denenmelidir.

Bu açıdan bakıldığında, belirli bir bilinç düze-
yini temsil eden Şener Şen’in almaktan imtina 
etmediği ödül, Erdoğan’ın özenle inşa ettiği si-
yasal İslamcı dikta rejiminin çevresindeki güç 
halesini pekiştirmekte kullandığı elit takviyesi-
ne büyük bir katkı niteliğindedir. Bu durumda 
bile Şener Şen’in, Erdoğan dikta rejiminin elit 
savunma hatlarına asker yazıldığını söylemek 
abartılı olsa da, bu aymazlığını zararsız görmek 
mümkün değildir. Güçlü eleştirileri ve hatta 
sert kınamaları sonuna kadar hak etmektedir.

Moghaddam'a göre 
diktatörlüğü çökert-
menin yolu: Bir kar-
şı elit yaratılması-

na destek olarak ikti-
dar elitinin ideolojik 

kenetlenmesine mey-
dan okuyan, iktidar 

elitinin tabakalarını 
ayırıp uzaklaştıracak 

her yol mutlaka 
denenmelidir.
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Algı Yönetimi

Uzun bir iş seyahatindeyim; dolayısıyla Süleyman kardeşimle yeni bir atışma 
yapma fırsatı bulamadım. Ama kaç sene önce yaptığımız bir atışma tazeliğini 
koruyor. Algı yönetimiyle, yani yalanla dolanla milleti ne hâle getirdiler…

BEKIR SALIM BekirSalim@Tr724.com

14 TAŞLAMA

SÜLEYMAN:
Algı yönetimi diyorlar, neyse,
Yenilir mi, içilir mi Bekir Bey?
Bize de versinler eğer iyiyse,
İştahımız açılır mı Bekir Bey?

BEKIR SALIM:
Algı, malgı…Ne derlerse desinler,

Doğrudan vaz geçilir mi Süleyman?
Yenilirse bırak onlar yesinler,

Haram lokma seçilir mi Süleyman?

SÜLEYMAN:
Zaten anlamadım; neden bu sıra,
Karaya ak derler, ak’ a da kara?
Bir oy için bunca yalan, iftira,
Ortalığa saçılır mı Bekir Bey?

BEKIR SALIM:
İşte, yaklaşınca seçim ayları,
Değişiyor siyasetin huyları,

Varsın yüzde elli olsun oyları,
Tek kanatla uçulur mu Süleyman?

SÜLEYMAN:
Bazı gazeteler göze batarlar,

Hep aynı manşeti nasıl atarlar?
Sanki kalem alır, kalem satarlar?

İnsan böyle küçülür mü Bekir Bey?

BEKIR SALIM:
Fitnecinin yoktur zerre vicdanı,
Oyunla, hileyle geçer her anı,

Koyun gibi görürler her insanı,
Halka bu rol biçilir mi Süleyman?

SÜLEYMAN:
Süleyman der, gayri ömür bitmeden,

Azrail gelip de cana yetmeden,
Bu kadar ah alıp, tövbe etmeden,

Bu dünyadan göçülür mü Bekir Bey?

BEKIR SALIM:
Salim der, kalır mı yanınıza kâr,
Göklere yükselir nice ah ü zâr, 
Elbet Allah’ın da bir hesabı var,
Akıbetten kaçılır mı Süleyman?
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Ters Öğüt

Daha ele geçmez böyle saltanat,
Âlemi  bir pula satalım gitsin.
Zevk ü sefa varken ölüme inat,
Artık tüfekleri çatalım gitsin.

Kaç koyun kandırır böyle bir koçu? 
Hiç teskin eder mi ikisi, üçü?

Şey’apıp şey’apıp her defa suçu,
Garip gurebaya atalım gitsin.

Demek ki hâlimiz uygun görülmüş,
Kuvvet ve azâmet bize verilmiş.

Dünyanın düzeni böyle kurulmuş,
Küçük balıkları yutalım gitsin.

 Derin bir hocadan fetva almalı,
Kasalar ağzına kadar dolmalı,

Müslüman dediğin zengin olmalı,
Haramı helâle katalım gitsin.

Bu hayır işleri çok zaman alır,
Amma, lezzetlidir, tadanlar bilir.
Hayırseverlik de “rıza”yla olur,

Biz de bir ucundan tutalım gitsin.

Bazen allı bazen pullu desinler,
Çalışırlar sağlı sollu desinler,

İster yolsuz, ister yollu desinler,
Kulağın üstüne yatalım gitsin.

Salim der, bu sefer geldik oyuna,
Acaba ne mana verelim buna,

Bir kişi bedeldir yetmiş milyona,
Batarsak beraber batalım gitsin. 

15 TAŞLAMA
14. SAYFADAN DEVAM
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Eskilerden bir şiir… Yeni şiir  
yazmaya ihtiyaç bırakmıyor:



Leicester City’nin geçen yıl 132 
yıllık tarihinde ilk kez geçen yıl 
şampiyon olduğu İngiltere Pre-
mier Lig’de bu yıl taşlar yeniden 
yerine oturdu. 2016/2017 sezo-
nunda zirvenin gedikli takımla-
rı Chelsea, Liverpool, Manches-
ter City ve Arsenal şampiyonluk 
mücadelesi verirken, son şampi-
yon Leicester City ligde 16. sırada 
bulunuyor. Lider Chelsea rakiplerinin 6 puan 
önünde ve 12 hafta art arda kazanarak şampi-
yonlukta favori olduğunu ortaya koydu.

JUVENTUS 6. KEZ ÜST ÜSTE  
ŞAMPIYON OLABILIR
İtalya Serie A’da son 5 yılın şampiyonu Ju-
ventus, peş peşe 6. şampiyonluk için sağlam 
adımlarla yoluna devam ediyor. Bir maç eksi-

ğiyle en yakın rakibi Roma’nın 4 
puan önünde olan Juventus, son 
yıllarda hep sezonun bitmesi-
ne haftalar kala rahat bir şekilde 
şampiyonluğunu ilan etti. Roma 
ve Napoli, Juventus’a zorlu rakip 
olamazken, ligin iki devi İnter ve 
Milan bu süreçte kayıplara karı-
şınca Juventus için şampiyonluğa 
ulaşmak kolay olmaya başladı.

REAL AVANTAJLI, BARÇA TAKIPTE
İspanya La Liga’nın son 30 yıllık tarihindeki 25 
şampiyonluk, Real Madrid ile Barcelona arasın-
da paylaşılmış durumda. Bu iki deve son yıllarda 
Atletico Madrid rakip olurken, Barcelona son 10 
yılın 6’sında ligi zirvede tamamladı. Bu sezon 
Real Madrid bir maç eksiğiyle Barcelona’nın 3 
puan önünde liderliğini devam ettiriyor. Sezon 

Futbolda sezonun yarısı geride kalırken Avrupa’nın önde gelen liglerinde 
şampiyonluk mücadelesi veren takımlar yine tanıdık isimlerden oluşuyor. 
İngiltere’de Chelsea, İtalya’da Juventus, Almanya’da Bayern Münih, 
İspanya’da Real Madrid ilk devreyi lider olarak tamamlarken tek sürpriz 
Fransa Ligue 1’de yaşandı. Avrupa’nın son 30 yılına göz attığımızda bu türlü 
sürprizlerin maalesef pek yaşanmadığını görüyoruz. Adeta belirli takımlar 
şampiyonluğa ambargo koymuş.

Şampiyonsun 
Şampiyon kal

16

Lider Chelsea 
rakiplerinin 6 
puan önünde 

ve 12 hafta art 
arda kazanarak 
şampiyonlukta 

favori olduğunu 
ortaya koydu.

EFE YIĞIT
EfeYigit@Tr724.com
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sonunda şampiyonun iki takımdan biri olacağı-
nı söylemek kehanet olmasa gerek!

RB LEIPZIG SON HAFTALARDA DAĞILDI
Almanya Bundesliga’da RB Leipzig, geçen yıl 
Liecester City’nin gösterdiği başarıya benzer 
bir performans ortaya koymuştu ancak dev-
renin sonlarına doğru peş peşe kaybettiği pu-
anlarla liderliği Bayern Münih’e devretti. Son 4 
yılın şampiyonu Bayern Münih, RB Leipzig’in 3 
puan önünde devreye lider girerken, gözünü 
üst üste 5. Şampiyonluğa dikti. 

NICE’TEN ‘PERI MASALI’
Avrupa’nın 5 büyük liginde sadece Fransa Li-
gue 1’de sürprizler yaşadık. Nice, en yakın ta-

kipçisi Monaco’nun 2, son 4 yılın şampiyonu 
Paris Saint Germain’in (PSG) 5 puan önünde 
devreyi lider tamamladı. Nice’nin liderliği bek-
lenmedik bir başarı olurken, kadro yapısı güçlü 
PSG ve Monaco’nun yarıştan kolay kolay kop-
masına ihtimal verilmiyor. Sezon sonunda Nice 
şampiyon olursa bu sezonun en çok konuşulan 
Avrupa takımı olacak. 

Geçen yılın şampiyonları Portekiz’de Benfica, 
İsviçre’de Basel, İskoçya’da Celtic ve Belçika’da 
Club Brugge bu sezon da devreyi lider tamam-
layıp, sezon sonunda mutlu sona yaklaşan ta-
kımlar oldu. Türkiye’de Başakşehir, Hollanda’da 
Feyenoord, Hırvatistan’da Rijeka sürpriz lider 
olarak devreyi tamamladı.

Ülke Son 30 Yıl Son 10 Yıl Son 10 yıl şampiyon olan takım sayısı
Ingiltere M United 13 M United 5 4
Ispanya Barcelona 14 Barcelona 6 3
Italya Juventus 10 Juventus 5 3

Almanya B Münih 18 B Münih 6 4
Fransa Lyon  7 PSG 4 6

Hollanda PSV 16 PSV – Ajax 4 4
Portekiz FC Porto 18 FC Porto 6 2
Türkiye Galatasaray 14 Galatasaray 4 4
Belçika Anderlecht 14 Anderlecht 5 5

Yunanistan Olympiacos 19 Olympiacos 9 2
Iskoçya Rangers 17 Celtic 7 2
Isviçre Basel 10 Basel 8 2
Rusya S Moskova 10 Zenit 4 3

AVRUPA LIGLERININ  
SON 30 VE 10 YIL 

ŞAMPIYON GÖRÜNÜMÜ  
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ARKA SAYFA

Burnunuz sürekli tıkanıyor, gözleriniz kaşınıyor ve başınız 
patlarcasına ağrıyorsa kış alerjisine yakalanmış olabilirsiniz. Yaz 
aylarında alerji sorunu yaşamayan çok sayıda insan kışın bu sıkıntı 
ile karşılaşıyor.  Çünkü, kış boyunca kapalı ortamlarda geçirilen fazla 
zaman sebebiyle, yaz aylarına göre çok daha fazla küf, toz ve evcil 
hayvan kepeklerine maruz kalınıyor. 

Bu durum, kış alerjisinden kaçmak isterken dı-
şarıda dolaşıp soğuğa bağlı hastalıklara yaka-
lanmanıza yol açmamalı. Popüler dergi, kışın 
evinizde oturup, öksürük ve hapşırıktan uzak 
durmanın basit yöntemlerini şöyle sıraladı:

YATAK ODANIZIN HİJYENİNİ ARTIRIN
Yatak odanızda toz maytlarından etkilenmeyen 
yatak, çarşaf ve yastık kılıfı kullanın. Kılıflarınızı 
sıklıkla yıkayın, yastıklarınızı havalandırın. Yas-
tık çarşafları ve nevresimlerinizi yüksek ısıda 
yıkayıp kurutun.

EVİNİZİN HAVASINI NEMLENDİRİN
Evinizdeki kuru havayı teneffüs etmek alerjinizin 
daha kötüleşmesine sebep olur. Burun yollarını 
kurutur, kaşındırır ve iltihaplanmasına neden 
olur. Bu nedenle evinizdeki havayı nemlendirin.
 
TUZLU SU SPREYİ KULLANIN
Burun yollarınızı nemlendirmek için özellikle 
yatmadan önce tuzlu su spreyi kullanabilirsiniz. 

Böylece burnunuzdaki alerjenlerden kurtulur-
sunuz ve uyurken onlar burnunuza yapışıp kal-
maz. Rahat bir uyku çekersiniz.

EVİ DAHA FAZLA SÜPÜRÜN
Ev için en ideal olanı odalarınızda halı bulun-
durmamaktır. Fakat halıdan vazgeçemiyorsa-
nız onları daha fazla süpürmelisiniz. Böylece 
halınızın üzerindeki ölü deri kalıntıları ve toz 
maytlarıyla birlikte yaşamak zorunda kalmaz-
sınız.

BÖCEKLERİ ENGELLEYİN
Evinizde böcek varsa bunların yaşadığınız yere 
girişini engelleyin. Böcekler özellikle bazı aler-
jik bünyelerde astım belirtilerine yol açabilir.

EVCİL HAYVANINIZIN TÜYLERİNE DİKKAT
Evinizde kedi köpek bakıyorsanız sık sık banyo 
yaptırın ve tüylerini fırçalayın. Böylece içerde fazla 
zaman geçirdiğinde kepeklerden uzak durursunuz. 
Kendiniz de sık sık banyo yapmayı ihmal etmeyin. 

Kış  
alerjisine 
dikkat!
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